Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
КОЛТУШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 3 от 13 октября 2017 года                                                              дер. Колтуши

	[bookmark: _GoBack]О проведении публичных слушаний по проекту муниципальной программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры МО Колтушское СП на период с 2018-2030гг.

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации  №502 от 14.06.2013г. «Об утверждении требований к программам комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов», Уставом муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов от 19.11.2013 года № 14, постановляю:
1. Провести публичные слушания по обсуждению проекта муниципальной программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области на период с 2018–2030гг.
2. Инициатор проведения публичных слушаний - глава муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
3.	Назначить публичные слушания по обсуждению проекта муниципальной программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области на период с 2018–2030гг. на 7 ноября 2017 года в 14.00 по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Колтуши, дом 32 (актовый зал администрации).
4. Для проведения публичных слушаний, для учёта и рассмотрения предложений по предмету публичных слушаний, создать Комиссию по проведению публичных слушаний (далее - уполномоченный орган) в составе, согласно приложению №1.
5. Утвердить порядок учёта предложений по проекту муниципальной программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области на период с 2018–2030гг., согласно приложению №2.
6. Установить, что предложения заинтересованных лиц по предмету публичных слушаний принимаются (направляются) в течение 20 (Двадцати) дней со дня опубликования (размещения) извещения о проведении публичных слушаний по рабочим дням с 10.00 до 16.00 (с 13.00 до 14.00 перерыв на обед) по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Колтуши, дом 32 (актовый зал администрации), а также во время проведения собрания по обсуждению предмета публичных слушаний.
7. Комиссии по проведению публичных слушаний в срок до 16 октября 2017 года (включительно) опубликовать настоящее постановление, извещение о проведении публичных слушаний, проект муниципальной программы в газете «Колтушский вестник», разместить настоящее постановление, извещение о проведении публичных слушаний и проект муниципальной программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области на период с 2018–2030гг. на официальном сайте МО Колтушское СП в сети «Интернет» по адресу: www.mo-koltushi.ru
8. Установить порядок ознакомления с документами предмета публичных слушаний в форме самостоятельного рассмотрения и изучения материалов:
- посредством ознакомления с представленной для обсуждения документацией, размещенной в актовом зале администрации МО Колтушское СП по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Колтуши, дом 32;
- посредством ознакомления через официальный сайт МО Колтушское СП в сети «Интернет»;
- посредством ознакомления через газету «Колтушский вестник»;
- в назначенное время проведения публичных слушаний.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                                    В.В. Денисов

Приложение №1
к постановлению главы
МО Колтушское СП
от 13.10.2017 года № 3

Состав Комиссии
 по проведению публичных слушаний по проекту муниципальной программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области на период с 2018–2030г.г

Председатель комиссии:
Слинчак Р.А. – временно исполняющий обязанности главы администрации МО Колтушское СП.

Члены комиссии:
Цивилько Л.В. – главный специалист – юрист администрации МО Колтушское СП;
Мясников И.Н. – главный специалист по ЖКХ администрации МО Колтушское СП;
Приходько Н.В. – главный специалист - экономист администрации МО Колтушское СП.

Секретарь комиссии:
Бойко С.А. – ведущий специалист по ЖКХ администрации МО Колтушское СП.

Приложение №2
к постановлению главы
МО Колтушское СП
от 13.10.2017 года № 3

Порядок учёта предложений по проекту муниципальной программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области на период с 2018–2030гг.

Настоящий порядок применяется для учёта предложений заинтересованных лиц, поступивших в ходе проведения публичных слушаний при обсуждении проекта муниципальной программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области на период с 2018–2030гг.
Предложения заинтересованных лиц по предмету публичных слушаний направляются (предоставляются) в уполномоченный орган в течение 20 (Двадцати) дней со дня опубликования (размещения) извещения о проведении публичных слушаний по рабочим дням: пн. – пят., с 10.00 до 16.00 (с 13.00 до 14.00 перерыв на обед) по адресу: 188680, Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Колтуши, дом 32 (актовый зал администрации), а также во время проведения собрания по обсуждению предмета публичных слушаний.
Уполномоченный орган учитывает все предложения заинтересованных лиц в Журнале учета заявлений и предложений заинтересованных лиц с обязательным указанием времени и даты поступления.
Предложение должно содержать указание конкретного пункта, части, статьи проекта, в которые предлагается внести изменение или дополнение, формулировку предлагаемого изменения или дополнения, а также ссылку на норму действующего законодательства. Предложение, оформленное в письменном виде, должно быть подписано, указан почтовый адрес и контактный телефон заинтересованного лица.
Рассмотрение предложений и замечаний, направляемых заинтересованными лицами, осуществляется Комиссией по проведению публичных слушаний. Все учтенные предложения отражаются в протоколе результатов публичных слушаний и носят рекомендательный характер при принятии решения органом местного самоуправления (должностным лицом).